Alutech, S. A. de C. V., y subsidiarias

Division Acero
(Compaiiia hondureia)

Estado de Situacion Financiera Consolidados

Al 31 de Enero de 2022

(expresados en ddlares estadounidenses)

Activos
Activos circulantes
Efectivo
Certificados de depdsitos
Inversiones en bonos
Cuentas por cobrar clientes
Cuentas por cobrar a partes relacionadas

Anticipos a obligaciones por derechos titularizados

Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar
Inventarios - neto
Gastos pagados por anticipado

Total activos circulantes

Activos no circulantes
Certificados de depdsitos a plazo fijo largo plazo
Inversiones en acciones
Propiedades de inversion
Propiedades, planta y equipo - neto
Crédito mercantil y activos intangibles
Otros activos
Total activos no circulantes
Total activos

Pasivos y patrimonio
Pasivos circulantes
Préstamos por pagar
Porcioén circulante de los préstamos
por pagar a largo plazo
Cuentas por pagar comerciales
Cuentas por pagar a partes relacionadas
Porcién circulante de los documentos por pagar
a largo plazo
Arrendamientos financieros por pagar

Porcion circulante de los arrendamientos por pagar

a largo plazo
Porcién circulante de la obligacién por
derechos titularizados
Impuesto sobre la renta por pagar
Otras cuentas por pagar
Total pasivos circulantes

Pasivos no circulantes
Préstamos por pagar a largo plazo
Documentos por pagar a largo plazo
Arrendamientos por pagar a largo plazo
Obligacion por derechos titularizados
Certificados de inversion por pagar a largo plazo
Bonos Corporativos por pagar
Ingresos diferidos por prima en emision de bonos
Provision para indemnizaciones laborales

Total pasivos no circulantes

Total pasivos

Patrimonio
Capital social
Aportaciones de capital
Superavit por revaluacion
Reserva legal
Efecto acumulado por conversién de moneda
Utilidades retenidas

Capital social y utilidades retenidas atribuidas a la
participacién no controladora
Total patrimonio
Total pasivos y patrimonio,

MARCO CASTRO o
REPRESENTANTE LEGAL

AR
ke

PROSPERO FLORES
CONTADOR GENERAL

2022

$ 13,476,831
25,900,000
2,000,000
51,338,835
82,384,815
924,000
55,947,430
176,695,400
4,404,834
413,072,145

1,000,000
25,799,061
6,525,484
97,272,640
15,401,706
304.947
146,303,838

$ 35,285,980

15,553,643
147,363,449
1,148,608

80,599
7,257

2,996,450

1,673,014
15,313,852
6,254,961
__225.,677.814

100,870,202
179,776
5,337,360
11,353,747
19,000,000
29,510,889
3,065,375
724,993
170,042,342

395,720,155

79,411,097
75,954
286,732
4,331,267
(6,319,767)
82,021,015
159,806,297

3.849.530
163.655.827
$ ___559.375.983




Alutech, S. A. de C. V., y subsidiarias

Division Acero
(Compaiiia hondureia)

Estado Consolidados de Resultados

Al 31 de Enero de 2022

A\
Alutech

(Cifras en ddlares estadounidenses)

Ventas netas

Costo de ventas

Utilidad bruta

Gastos de operacion
Gastos generales de administracion
Gastos de venta y despacho

Otros ingresos (gastos) - neto

Utilidad de operacién
Gastos financieros - neto
Utilidad antes de impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta
Utilidad neta

Utilidad neta atribuible
Participacion controladora
Participacion no controladora

A7z

MARCO CASTRO &
REPRESENTANTE LEGAL

PROSPERO FLORES
CONTADOR GENERAL

2022

$ 42,701,642
32,875,882
9,825,760

(1,011,108)
(3,530,411)
19,426,795
14,885,275

24,711,036
(1,648,320)

23,062,715
(6,175,585)

$ 16,887,130

$ 16745512
41,61



