## Alutech, S. A. de C. V., y subsidiarias División Acero (Compañía hondureña) Estado de Situación Financiera Consolidados Al 31 de Enero de 2022



(expresados en dólares estadounidenses)	2022
Activos	
Activos circulantes	
Efectivo	\$ 13,476,831
Certificados de depósitos	25,900,000
Inversiones en bonos	2,000,000
Cuentas por cobrar clientes	51,338,835
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	82,384,815
Anticipos a obligaciones por derechos titularizados	924,000
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar	55,947,430
Inventarios - neto	176,695,400
Gastos pagados por anticipado	4,404,834
Total activos circulantes	413,072,145
Activos no circulantes	
Certificados de depósitos a plazo fijo largo plazo	1,000,000
Inversiones en acciones	25,799,061
Propiedades de inversión	6,525,484
Propiedades, planta y equipo - neto	97,272,640
Crédito mercantil y activos intangibles Otros activos	15,401,706 304,947
Total activos no circulantes	146,303,838
Total activos	\$ 559,375,983
Total activos	\$ 339,373,963
Pasivos y patrimonio	
Pasivos y patrinomo Pasivos circulantes	
Préstamos por pagar	\$ 35,285,980
Porción circulante de los préstamos	Ψ 05,265,560
por pagar a largo plazo	15.553.643
Cuentas por pagar comerciales	147,363,449
Cuentas por pagar a partes relacionadas	1,148,608
Porción circulante de los documentos por pagar	.,,
a largo plazo	80,599
Arrendamientos financieros por pagar	7,257
Porción circulante de los arrendamientos por pagar	·
a largo plazo	2,996,450
Porción circulante de la obligación por	
derechos titularizados	1,673,014
Impuesto sobre la renta por pagar	15,313,852
Otras cuentas por pagar	6,254,961
Total pasivos circulantes	225,677,814
Pasivos no circulantes	
Préstamos por pagar a largo plazo	100,870,202
Documentos por pagar a largo plazo	179,776
Arrendamientos por pagar a largo plazo	5,337,360
Obligación por derechos titularizados	11,353,747
Certificados de inversion por pagar a largo plazo Bonos Corporativos por pagar	19,000,000 29,510,889
Ingresos diferidos por prima en emision de bonos	3,065,375
Provisión para indemnizaciones laborales	724,993
Total pasivos no circulantes	170,042,342
Total pasivos	395,720,155
Patrimonio	
Capital social	79,411,097
Aportaciones de capital	75,954
Superávit por revaluación	286,732
Reserva legal	4,331,267
Efecto acumulado por conversión de moneda	(6,319,767
Utilidades retenidas	
Othidades reterildas	82,021,015
Capital social y utilidades retenidas atribuidas a la	159,806,297
participación no controladora	3,849,530
Total patrimonio	163.655.827
Total patrimonio Total pasivos y patrimonio <i></i>	\$ 559,375,983
. S.a. pasivos y patimionis	<u> </u>
,	

MARCÓ CASTRO REPRESENTANTE LEGAL



PROSPERO FLORES
CONTADOR GENERAL

## Alutech, S. A. de C. V., y subsidiarias División Acero (Compañía hondureña) Estado Consolidados de Resultados



## Al 31 de Enero de 2022

(Cifras en dólares estadounidenses)	2022
Ventas netas Costo de ventas Utilidad bruta Gastos de operación	\$ 42,701,642 (32,875,882) 9,825,760
Gastos generales de administración Gastos de venta y despacho Otros ingresos (gastos) - neto	(1,011,108) (3,530,411) 19,426,795 14,885,275
Utilidad de operación Gastos financieros - neto Utilidad antes de impuesto sobre la renta Impuesto sobre la renta Utilidad neta	24,711,036 (1,648,320) 23,062,715 (6,175,585) \$ 16,887,130
Utilidad neta atribuible Participación controladora Participación no controladora	\$ 16,745,512 \$ 141,619

MARCO CASTRO
REPRESENTANTE LEGAL

To yet

PROSPERO FLORES
CONTADOR GENERAL